平成26年8月1日

報道関係各位

 岩手県立大学総合政策学部アイーナキャンパス講座開催のお知らせ

～医療機器産業と電機産業の最新動向を知る～

本学総合政策学部では、8 月 18 日（月）午後 1 時 30 分から「医療機器産業と電機産業の最新動向を知る」と

題してアイーナキャンパス講座を開催します。

岩手県では、現在、医療機器関連産業と半導体関連産業の振興、同産業への地元中小企業の参入促進が図られ

ておりますが、両業界の最新動向について本学教員に加えて、識者をお招きし講演いただく内容となっておりま

す。

より多くの皆様に参加いただきたいため、事前の周知についてよろしくお願いします。

また、当日のご取材についても併せてお願い申し上げます。

記

１.日 時：平成 26年 8月 18日（月） 午後 1時 30分～5 時 00分（受付開始：1 時 00 分）

２.場 所：アイーナキャンパス 学習室１

http://www.iwate-pu.ac.jp/outside/aina/toppage.html

    （盛岡駅西口 いわて県民情報交流センター（アイーナ）7階）

３.参加料等：参加費無料・事前申し込み不要

４.講演内容：

○医療機器産業セッション

     ・講演 「わが国の医療機器産業の特徴と成長条件－中小企業の参入事例を踏まえて－」

      （一財）機械振興協会 経済研究所・調査研究部 部長兼研究主幹 北嶋 守 氏

  ○電機産業セッション

  ・講演 「電機産業におけるサプライチェーンの変化－強いといわれる電子部品メーカーと製造装置メー

カーの対応は－」

岩手県立大学・総合政策学部 近藤信一 講師

５.その他：講演会終了後に講師を囲む懇親会を会費制にて実施。

≪詳しくは裏面のチラシをご覧ください。≫

【問合せ先】岩手県立大学総合政策学部 近藤信一研究室 TEL 019-694-2786

                      FAX 019-694-2701（総合政策学部事務室）

〒020-0693岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/

企画広報グループ（広報） TEL 019-695-2005